
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της Α.Τ.Δ. Α 1039850 ΕΞ 2019/
15.03.2019 (ΦΕΚ  1028 Β΄, ΑΔΑ: 628646ΜΠ3Ζ-
ΟΩ8) απόφασης «Καθορισμός του αριθμού των 
θέσεων των σπουδαστών Τεχνολογικών Εκπαι-
δευτικών Ιδρυμάτων (Τ.Ε.Ι.) και των σπουδαστών 
Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ.) 
για την πραγματοποίηση προαιρετικής πρακτικής 
άσκησης σε Υπηρεσίες της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων για το έτος 2019».

2 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

3 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ    

 Αριθμ. Α.Τ.Δ. Α 1108245 ΕΞ 2019 (1)
Τροποποίηση της Α.Τ.Δ. Α 1039850 ΕΞ 2019/

15.03.2019 (ΦΕΚ 1028 Β΄, ΑΔΑ: 628646ΜΠ3Ζ-

ΟΩ8) απόφασης «Καθορισμός του αριθμού των 

θέσεων των σπουδαστών Τεχνολογικών Εκπαι-

δευτικών Ιδρυμάτων (Τ.Ε.Ι.) και των σπουδαστών 

Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ.) 

για την πραγματοποίηση προαιρετικής πρακτι-

κής άσκησης σε Υπηρεσίες της Ανεξάρτητης Αρ-

χής Δημοσίων Εσόδων για το έτος 2019» .

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α) Του Κεφαλαίου Α΄ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-

μοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 
(Α΄ 94) «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμ-
φωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών με-
ταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα του 
άρθρου 7, της υποπαραγράφου δ΄ της παραγράφου 3 
του άρθρου 14, του άρθρου 19 και του άρθρου 41 αυτού. 

β) Του άρθρου 12 του ν. 1351/1983 «Εισαγωγή σπου-
δαστών στην Τριτοβάθμια εκπαίδευση και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄56), όπως ισχύει. 

γ) Του π.δ. 174/1985 «Άσκηση στο επάγγελμα των 
σπουδαστών των Τεχνολογικών Εκπαιδευτικών Ιδρυ-
μάτων» (Α΄59). 

δ) Της Ζ/1802/6.2.1996 απόφασης του Υπουργού 
Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων «Πρακτική άσκηση 
αποφοίτων Ι.Ε.Κ.» (Β΄ 104). 

ε) Της παραγράφου 16 του άρθρου 20 του ν. 2753/1999 
«Απλοποιήσεις και ελαφρύνσεις στη Φορολογία Εισοδή-
ματος και άλλες διατάξεις» (Α΄249). 

στ) Της 2/50514/0022/17.9.2002 (Β΄ 1254) απόφασης 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καθορι-
σμός μηνιαίας αποζημίωσης των σπουδαστών των Τε-
χνολογικών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Τ.Ε.Ι.) και των 
Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ.) που 
πραγματοποιούν πρακτική άσκηση σε Υπηρεσίες του 
Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών». 

ζ) Του άρθρου 47 του ν. 4264/2014 (Α΄ 118) «Άσκηση 
εμπορικών δραστηριοτήτων εκτός καταστήματος και 
άλλες διατάξεις». 

η) Της 139931/Κ1/8.9.2015 (Β΄ 1953) απόφασης των 
Υπουργών Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρι-
σμού-Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων - Οικονο-
μικών Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης - Υγείας «Πρακτική Άσκηση ή Μαθητεία 
καταρτιζομένων ΙΕΚ». 

θ) Της Κ1/54877/30.3.2017 (Β΄ 1245) απόφασης του 
Υφυπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
«Τροποποίηση του Κανονισμού Λειτουργίας Ινστιτού-
των Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ.) που υπάγονται 
στη Γενική Γραμματεία Διά Βίου Μάθησης (Γ.Γ.Δ.Β.Μ.)». 

ι) Της Δ. ΟΡΓ. Α 1036960 ΕΞ 2017/10.3.2017 (Β΄ 968 
και 1238) απόφασης του Διοικητή Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)», όπως τροποποιή-
θηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει και ειδικότερα με την 
Δ.ΟΡΓ Α 1061722 ΕΞ 2019/23.04.2019 (Β΄ 1460) όμοια 
απόφαση. 

ια) Της Δ.ΟΡΓ. Α 1086537 ΕΞ 2019/13.06.2019 (Β΄ 2482) 
απόφασης του Διοικητή Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων «Ανακαθορισμός του χρόνου έναρξης λειτουρ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Αυγούστου 2019 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3155

37797



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37798 Τεύχος B’ 3155/09.08.2019

γίας των Γενικών Διευθύνσεων Ηλεκτρονικής Διακυβέρ-
νησης (Γ.Δ.ΗΛΕ.Δ.) και Ανθρώπινου Δυναμικού και Ορ-
γάνωσης (Γ.Δ.Α.Δ.Ο.) της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.) και των υπηρεσιών που υπάγονται σε 
αυτές», δυνάμει της οποίας ανακαθορίστηκε ο χρόνος 
έναρξης λειτουργίας των εν λόγω Γενικών Διευθύνσεων, 
αντί 15.07.2019 σε 29.07.2019. 

ιβ) Του άρθρου 90 του κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, ο οποίος κυ-
ρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) «Κω-
δικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυ-
βερνητικά όργανα», σε συνδυασμό με τις διατάξεις των 
παραγράφων 5 και 6 του άρθρου 19 του ν. 4389/2016. 

2. Την Δ6Α 1112903 ΕΞ 2014/31-7-2014 (Β΄ 2153) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων 
του Υπουργείου Οικονομικών, με θέμα: «Μεταβίβαση 
εξουσιοδότησης υπογραφής “Με εντολή Γενικού Γραμ-
ματέα Δημοσίων Εσόδων” στους Προϊσταμένους Γενικών 
Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Υποδιευθύνσεων, Τμημάτων 
και Αυτοτελών Τμημάτων, καθώς και στους Υπευθύνους 
Αυτοτελών Γραφείων και Γραφείων της Κεντρικής Υπη-
ρεσίας και των Ειδικών Αποκεντρωμένων και Περιφε-
ρειακών Υπηρεσιών της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 
Εσόδων», όπως ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
της υποπαραγράφου β΄ της παρ. 3 του άρθρου 41 του 
ν. 4389/2016. 

3. Την Δ.Π.Δ.Α.Α.Α.Δ.Ε. Α 1188218 ΕΞ 2018/19.12.2018 
(ΑΔΑ: ΨΕ8Ζ46ΜΠ3Ζ-Ρ99) απόφαση του Διοικητή της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Κατανομή των 
πιστώσεων του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2019 σε επιμέρους Λογαριασμούς Εξόδων. Προϋπολο-
γισμός Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων Ειδικός 
Φορέας 1023-801-00000-00». 

4. Τα αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1017376 ΕΞ 2019/
5.2.2019 και Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1033320 ΕΞ 2019/4.3.2019 
έγγραφα της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Δημοσιο-
νομικών Αναφορών της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων. 

5. Τις αριθμ. Ε5/332/22.01.1986 και Ε5/1387/16.06.1994 
εγκυκλίους του Υπουργείου Εθνικής Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων σχετικά με την πρακτική άσκηση σπουδα-
στών Τ.Ε.Ι.. 

6. Τα αιτήματα των Υπηρεσιών της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων που υποβλήθηκαν, σε συνδυασμό με 
τις υφιστάμενες δημοσιονομικές συνθήκες. 

7. Την Α.Τ.Δ. Α 1039850 ΕΞ 2019/15.03.2019 
(ΦΕΚ 1028 Β΄, ΑΔΑ: 628646ΜΠ3Ζ-ΟΩ8) απόφαση «Κα-
θορισμός του αριθμού των θέσεων των σπουδαστών 
Τεχνολογικών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Τ.Ε.Ι.) και των 
σπουδαστών Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης 
(Ι.Ε.Κ.) για την πραγματοποίηση προαιρετικής πρακτικής 
άσκησης σε Υπηρεσίες της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσί-
ων Εσόδων για το έτος 2019». 

8. Το αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1104608 ΕΞ 2019/
22.07.2019 έγγραφο της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού 
και Δημοσιονομικών Αναφορών της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών της Α.Α.Δ.Ε. «Παράταση του 
χρόνου έναρξης πρακτικής άσκησης των σπουδαστών 
Τ.Ε.Ι./Ι.Ε.Κ. σε Υπηρεσίες της Α.Α.Δ.Ε. για το έτος 2019, 
πέραν της 01 Ιουλίου 2019». 

9. Την αριθμ. 1 της 20.01.2016 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 18) «Επιλογή και διορισμός Γενικού 
Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 
του Υπουργείου Οικονομικών», σε συνδυασμό με τις δια-
τάξεις του εδαφίου α’ της παραγράφου 10 του άρθρου 41 
του ν. 4389/2016 και την 39/3/30.11.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) 
απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Ανανέωση της θητείας του 
Διοικητή Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων». 

10. Την ΔΔΑΔ Γ 1103604 ΕΞ 2019/18.07.2019 (ΑΔΑ: 
ΨΒ3546ΜΠ3Ζ-ΥΤ3) απόφαση του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε. 
«Επιλογή και τοποθέτηση Προϊσταμένου της Γενικής 
Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης 
(Γ.Δ.Α.Δ.Ο.) της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(Α.Α.Δ.Ε.). 

11. Την ανάγκη τροποποίησης της Α.Τ.Δ. Α 1039850 ΕΞ 
2019/15.03.2019 (ΦΕΚ 1028 Β΄, ΑΔΑ: 628646ΜΠ3Ζ-ΟΩ8) 
απόφασης, όπως αναφέρεται στο με α/α 8 του προοιμίου 
έγγραφο. 

12. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης, προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋ-
πολογισμού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(Α.Α.Δ.Ε.) που θα βαρύνει τον Προϋπολογισμό του έτους 
2019, ύψους που δεν θα υπερβαίνει το ποσό των διακο-
σίων χιλιάδων ευρώ (200.000,00 €), η οποία εγγράφεται 
στον Αναλυτικό Λογαριασμό Εξόδου (ΑΛΕ) 2130106001 
του Ειδικού Φορέα 1023-801-00000-00 και η οποία βρί-
σκεται εντός των ανώτατων ορίων δαπανών του τρέχο-
ντος προϋπολογισμού της Α.Α.Δ.Ε. και του ισχύοντος 
Μ.Π.Δ.Σ. Τυχόν προκαλούμενη δαπάνη από απλήρωτες 
υποχρεώσεις του έτους 2019, καθώς και υποχρεώσεις 
που θα προκύψουν από την ολοκλήρωση της εξάμηνης 
πρακτικής των εν λόγω σπουδαστών εντός του επόμε-
νου οικονομικού έτους, δύναται να καλυφθούν από τις 
πιστώσεις του Προϋπολογισμού του έτους 2020 του Ειδι-
κού Φορέα 1023-801-00000-00 της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων και είναι εντός των ανώτατων ορίων 
δαπανών του προϋπολογισμού της Α.Α.Δ.Ε. για το έτος 
2020 με βάση το ισχύον Μ.Π.Δ.Σ, αποφασίζουμε:

1. Τροποποιούμε την παράγραφο 4 της Α.Τ.Δ. Α 
1039850 ΕΞ 2019/15.03.2019 (ΦΕΚ  1028 Β΄, ΑΔΑ: 
628646ΜΠ3Ζ-ΟΩ8) απόφασης, ως εξής: 

«4. Στα πλαίσια της χρηστής δημοσιονομικής διαχεί-
ρισης και εκτέλεσης του χρονοδιαγράμματος του ετή-
σιου προϋπολογισμού, παρακαλούνται οι Υπηρεσίες 
να μεριμνήσουν για την έναρξη πρακτικής άσκησης το 
αργότερο έως την 01.10.2019, με σκοπό αυτή να έχει 
ολοκληρωθεί έως την 31.03.2020». 

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η Α.Τ.Δ. Α 1039850 ΕΞ 
2019/15.03.2019 (ΦΕΚ 1028 Β΄, ΑΔΑ: 628646ΜΠ3Ζ-ΟΩ8) 
απόφαση. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Αθήνα, 30 Ιουλίου 2019

Με εντολή Διοικητή
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης
Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΛΑΧΟΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37799Τεύχος B’ 3155/09.08.2019

  (2)
 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών.   

 Δυνάμει της αριθμ. 134/2013/2019 καταλογιστικής 
πράξης του Προϊσταμένου του Τελωνείου Αθηνών, που 
εκδόθηκε την 30/07/2019, σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α παρ. 2 και 155 παρ. 
2 εδ. ζ' του ν. 2960/2001 “Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα’’, 
αφορά λαθρεμπορία διακόσια πενήντα (250) πακέτων 
τσιγάρων, που διαπιστώθηκε την 03/09/2012 στην Αθή-
να (σχετ. η αριθμ. 3008/14/121/04-09-2012 μηνυτήρια 
αναφορά του Τμήματος Ασφαλείας Ομονοίας), και δη-
μοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 5 του ιδίου 
ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό οχτακοσίων τριάντα ευρώ και δεκατριών 
λεπτών (830,13 €), εκ των οποίων Εισαγωγικός Δασμός 
84,73 €, Φ.Π.Α. 166,90 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 
578,5 € (Πάγιος € 400 και Αναλογικός € 178,50)

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο, (επ.) MUHAMMAD (ον.) 
ZUBIR του KHALID NAWAZ και της KHALIDA PERVAN, 
πακιστανικής υπηκοότητας, γεννηθείς την 04/06/1981, 
κάτοχος του Α.Φ.Μ.: 153322915, του αριθμ. KF520778/ 
31-01-2008 διαβατηρίου του Πακιστάν, με παλιότερες 
δηλωθείσες διευθύνσεις τις οδούς Κολωνού 28 στην 
Αθήνα, Νάξου 11 στο Κορωπί, Επτανήσου 56 στην Αθήνα 
και Ναυπλίου 68 στον Κολωνό και νυν αγνώστου δια-
μονής, πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού δύο χιλιάδων 
τετρακοσίων ενενήντα ευρώ και τριάντα εννέα λεπτών 
(2.490,39 €), ήτοι το τριπλάσιο των αναλογούντων στα 
υπό κρίση καπνικά δασμών και φόρων, σύμφωνα με τη 
διάταξη του άρθρου 150 παρ. 1 του ν. 2960/2001, το 
οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) κατά την είσπρα-
ξή του, σύμφωνα με τον Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο ΦΕΚ. 

 Ο Προϊστάμενος

ΑΓΓΕΛΟΣ ΛΥΜΠΕΡΗΣ  

 Ι

(3)
 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών.   

 Δυνάμει της αριθμ. 36/2013/2019 καταλογιστικής 
πράξης του Προϊσταμένου του Τελωνείου Αθηνών, που 

εκδόθηκε την 30/07/2019, σύμφωνα με τις διατάξεις 
των άρθρων 142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α παρ. 2 και 
155 παρ. 2 εδ. ζ' του ν. 2960/2001 "Εθνικού Τελωνεια-
κού Κώδικα", αφορά λαθρεμπορία 79 πακέτων τσιγάρων, 
που διαπιστώθηκε την 12/09/2012 στην Αθήνα (σχετ. 
η αριθμ. 1057/9/2-β/13-09-2012 μηνυτήρια αναφορά 
του Τμήματος Ασφαλείας Μεταμόρφωσης), και δημο-
σιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 5 του ιδίου ως 
άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των διακοσίων εβδομήντα επτά ευρώ και 
πενήντα δύο λεπτών (277,52 €), εκ των οποίων Εισαγω-
γικός Δασμός 31,43 €, Φ.Π.Α. 56,22 € και Ειδικός Φόρος 
Κατανάλωσης 189,87 € (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 32,19 € και Ανα-
λογικός Ε.Φ.Κ. 157,68€).

2. Επιβάλλουμε στους:
α) (επ.) MEHMOOD (ον.) SABIR MUHAMMAD του 

MUHAMMAD και της SUFIA ΒΙΒΙ, γεν. την 05.1.1990 στο 
Πακιστάν, με δηλωθείσες προγενέστερες διευθύνσεις 
κατοικίας τις οδούς Δημοκρίτου 5 στο Νέο Ηράκλειο, 
Ηλιουπόλεως 166 στη Νίκαια, Θέση Γκορυτσά στον 
Ασπρόπυργο και νυν αγνώστου διαμονής, με αριθμό 
ΔΙ.Κ.Α. 4/1454725 στην Δ/νση Αλλοδαπών/ Τμήμα Αλ-
λοδαπών/ Γραφείο Διοικητικών Μέτρων (141074) και

β) (επ.) MNWER (ον.) SAQI του MNER και της SURYIA, 
γεν. την 1.1.1990 στο Πακιστάν, με δηλωθείσες προγε-
νέστερες διευθύνσεις κατοικίας τις οδούς Δημοκρίτου 
5 στο Νέο Ηράκλειο, Καλλιπόλεως 7-9 στα Σεπόλια και 
νυν αγνώστου διαμονής, με αριθμό ΔΙ.Κ.Α. 4/1457789 
στην Δ/νση Αλλοδαπών/ Τμήμα Αλλοδαπών/ Γραφείο 
Διοικητικών Μέτρων (141158)., πολλαπλό τέλος ποσού 
χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €), ήτοι το ελάχιστο, 
σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 150 παρ. 1 του 
ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) 
κατά την είσπραξή του, σύμφωνα με τον Κώδικα Τελών 
Χαρτοσήμου και το οποίο επιμερίζουμε ως ακολούθως:

1. στον. MEHMOOD SABIR MUHAMMAD του 
MUHAMMAD και της SUFIA ΒΙΒΙ, ποσό επτακοσίων πε-
νήντα ευρώ (750,00 €) και

2. MNWER SAQI του MNER και της SURYIA, ποσό επτα-
κοσίων πενήντα ευρώ (750,00€).

3. Κηρύσσουμε τους ανωτέρω υπαίτιους αλληλέγγυα 
και εις ολόκληρον συνυπόχρεους για την καταβολή του 
συνολικά επιβληθέντος πολλαπλού τέλους.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο ΦΕΚ.

 Ο Προϊστάμενος

ΑΓΓΕΛΟΣ ΛΥΜΠΕΡΗΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37800 Τεύχος B’ 3155/09.08.2019

*02031550908190004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2019-08-09T17:32:20+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




